СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛЬСКОЕ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2022   №   198
         д. Никола

┌                                                  ┐

    Об исполнении бюджета

    сельского поселения
    Никольское за 1 квартал 2022

    года

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в сельского поселения Никольское, утвержденным решением Совета сельского поселения Никольское от 27.01.2022 г. № 190 (с последующими изменениями и дополнениями), на основании ст. 22 Устава сельского поселения Никольское Совет сельского поселения Никольское
РЕШИЛ:

1. Информацию администрации сельского поселения Никольское об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 года принять к сведению согласно приложения к настоящему решению.
Глава сельского
поселения Никольское                                                               Т.А. Парфенова
Приложение

к решению Совета  сельского

поселения Никольское

от  28.04.2022   №  198
Информация  об  исполнении  бюджета сельского поселения

Никольское за 1 кв. 2022 года

	Наименование показателей
	Исполнение за

1 кв. 2022 г. (тыс. руб.)
	% выполнения

	План на год
	Факт  за

1 кв. 2022 г.

	I .  ДОХОДЫ

	1. Налоговые и неналоговые доходы в т.ч.:
	901,0
	178,9
	19,9

	- налог на доходы физических лиц
	308,0
	36,5
	11,9

	- единый сельскохозяйственный налог
	94,0
	86,5
	92,0

	- налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	98,0
	1,8
	1,8

	- земельный налог
	394,0
	51,1
	13,0

	- государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления  уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,0
	0,0
	0,0

	- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	3,0
	3,0
	100,0

	2. Безвозмездные поступления, в т.ч.:
	8 822,4
	1 814,7
	20,6

	- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 283,7
	570,9
	25,0

	- дотации бюджетам сельских поселений на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	1 111,1
	277,8
	25,0

	- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 185,8
	546,4
	25,0

	- прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 187,6
	27,9
	1,3

	- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	107,1
	25,9
	24,2

	- единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета Российской Федерации
	2,0
	0,0
	0,0

	- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	945,1
	365,8
	38,7

	И Т О Г О
	9 723,4
	1 993,6
	20,5

	II. РАСХОДЫ

	1. Общегосударственные вопросы
	4 789,8
	913,0
	19,1

	2. Национальная оборона
	107,1
	25,9
	24,2

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	80,0
	1,5
	1,9

	4. Национальная экономика
	3 015,3
	362,8
	12,0

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 783,6
	58,4
	3,3

	6. Образование
	10,0
	0,0
	0,0

	7. Культура
	150,6
	41,1
	27,3

	8. Пенсионное обеспечение
	48,0
	12,0
	25,0

	9. Физическая культура и спорт
	170,8
	36,8
	21,5

	  И Т О Г О
	10 155,2
	1 451,5
	14,3

	ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) бюджета ( - / +)
	· 431,8
	542,1
	-

III. Просроченная кредиторская задолженность cельского поселения Никольское за выполненные работы и оказанные услуги:

- на 01.01.2022 г. просроченная кредиторская задолженность отсутствует;

- на 01.04.2022 г. просроченная кредиторская задолженность отсутствует.

IV. Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание, по состочнию на отчетную дату:

	Наименование показателей
	Количество (ставка)
	Сумма (тыс. руб.)

	Утверждено
	Исполнено

	ВСЕГО:
	6,05
	3 312,1
	673,4

	- оплата труда работников органов местного самоуправления  в соответствии с нормативом, утвержденный  постановлением Правительства области от 28.07.2008 № 1416 (с последующими изменениями)
	2,0
	1 655,0
	319,8

	- оплата труда работников, финансируемых за счет целевых средств на выполнение переданных полномочий
	0,25
	101,1
	23,0

	- прочий персонал
	3,8
	1 657,1
	353,6